El año de 1762 el 111. r a o Rosalienso Comi­
sario A p : o . en este Rey no y el R m o . P. Fr . Luis 
Espinosa Provicario A p ; o . de este Vicariato 
escogieron á e s t e Religioso entre lodos los de-
mas Misioneros O o m i o s . para pacificar el Pue­
blo de Luc-Lhuya lo que , sufriendo con p a ­
ciencia muchos sonrojos, logró con feliz su­
ceso. 

E l año de 1763 le fué señalado el Partido 
de Phu-nhai , T r u - l u , que Liene mas de nueve 
mil y doscientos cristianos y es muy trabajo­
so, aquf empleó su santo zelo hasta la muerte. 
El mismo año volvió á Tonquin el I l l m o . señor 
Herenzabpo. de Hierocesarea, y Vic° , Apostó­
lico de este Vicariato quien después que sondeó 
las gran.les virtudes del R . P . Fr. Dom°. regu­
larmente le distinguía de todos con l lamarle 
el padre saulo. 

Padeció muchas enfermedades con pacien­
cia y la última molestia de la Dominica in 
Passione del año de 1778 que estando en el 
al iar le obligó á dejar la misa en la epís­
tola y no pudo volver á celebrar mas eu toda 
su vida, pero procuraba comulgar muy á me­
nudo. Notaron coo admiracico los médicos y 
domésticos que habiéndosele añadido el úlli-
LLO año de su vida á las 3 u l i g u a s enfermeda. 
des mal de piedra, cuyos intensos dolores le 
hacian prorrumpir en repelidos gemidos, lo­
dos los que comulgaba los pasaba con gran 
quietud y sosiego gozando las dulzuras del 
Divino S r . que (como piadosamente creo) le 
ocurrió para que le gozase e ternamente el dia 
de su fiesta como queda dicho, dejando en 
esla Misión ejemplo de paciencia, humildad, 
caridad, perfección religiosa y otras virtu­
des para los presentes y venideros. Requies-
caf in pace. Amen. 

J . G. 
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FRANQUESES Y PRIVILEGIS DEL REGNE 

X V I I 

Nonas julii M.CC xlix 

Quod habeant vj. júralos 

IOVERINT uniuersi quod nos Jacobus Dei 
¡gracia rex Aragonum, Majoricarum et 
| Valencie, comes Barchinone et Urge!» 

li et dominus Montispcsullani, per nos et uostros, 
concedimus uobis uníuersis et singulis probis ho-
minibus et uníversitati Majoricarum, presentibus 
et futuris, in perpetuum, quod liceat uobis ha-
berc in perpetuum sex juratos, habitatores la­
men ciuitatis Majoricarum et regni; et liceat eis-
dem juratis gubernare et ministrare et regcrc 
totam insulam ad fidelitatem ct comodum nos-
trum et comune comodum uniuersitatis. Qui ju-
rati possint eligerc, habere et uocare consilia­
rios, annuatim, quot et quos uoluerint. Et de 
ómnibus que in illo ipsi jurati anno fecerint cir­
ca utilitatem nostram et régimen ciuitatis et in­
sule et habitatorum earumdem, ex officio suo, 
cum consilio consiliariorum suorum, quisimul 
cum dictis consiliariis uocati fuerint, erimus nos 
paccati, nec inculpabimus inde ipsos in aliquo, 
nec consiliarios eorum, nec aliquos quos de con­
silio demandauerint súper aliquo facto quod fe­
cerint uel ordinauerint, uerbo uel facto, dum 
ipsi jurati et corum consiliarü, in bits que ordi­
nauerint uel aministrare eos opportuerit, faciant 
juste. Statuentes quod singulis annis in festo na-
tiuitatis Domini ipsi jurati qui pro tempore fue­
rint, cum bajulo nostro in simul presente ct con-
sentientc, et cum consilio consiliariorum suo­
rum, eügant sex juratos habitatores ciuitatis et 
insule, quos utiliores et metiores uiderint etcog-
noucrint secumdum scienciam et cognitioncm 
eorum ad dictum officium exercendum; nec prop-
ter iram, odium, amorem, parentelam, precium, 
promissionem, aliquem utilem ad hoc secundum 
cognitionem eorum dimittant eligerc; et illos 
sic ab ipsis electos, nobis, si presentes in regno 
fuerimus, vel bajulo nostro, si absentes fuerimus, 
antequam amimstraverint presentabunt; qui tum 
ín posse nostro uel in posse bajuli, uoccatis et 
presentibus probis homínibus ciuitatis, jurabunt